

# توریسم

## ایران سرا

## سر فصل

### توسعه پایدار گردشگری در گرو حمایت از

### شرکت‌های خصوصی و تعاونی‌ها



بسیاری از کشورها از راه توسعه و گسترش صنعت گردشگری و جذب گردشگران داخلی و خارجی موفق شده‌اند درآمد‌های فراوانی به دست آورند و کشور خودشان را به مردم جهان شناسانند؛ به‌طوری

مردم جهان درآمد بعضی از کشورها، فقط از راه صنعت گردشگری تأمین می‌شود.

شرکت‌های گردشگری خصوصی و تعاونی‌ها در بسیاری از کشورها نقش خود را در توسعه گردشگری به‌خوبی ایفا کرده‌اند. آنها همه مراحل گردشگری مشتمل بر تبلیغات، پذیرش، راهنمایی، اسکان، مسافرت و… مرتبط با گردشگران را به‌خوبی سامان‌دهی و برگزاری می‌کنند. از طرف دیگر امروزه بر نقش مؤثر کارآفرینی در توسعه اقتصادی بسیار تأکید می‌شود. با توجه به اینکه یکی از معیارهای توسعه اقتصادی، توسعه بخش گردشگری است، با تکیه بر نوآوری و با اعمال تغییراتی در سطوح مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سرمایه‌گذاری لازم می‌توان به کشف بازارهای جدید و ارائه محصولات و خدماتی متفاوت پرداخت. شهرهای آبادان، خرمشهر و مینوشهر دارای ویژگی‌های فرهنگی و طبیعی بسیار هستند و پتانسیل لازم برای شکل‌گیری و توسعه کارآفرینی در بخش گردشگری را دارند. شرکت‌های خصوصی و تعاونی‌ها به‌عنوان یکی از متولیان اشتغال‌زایی مورد توجه هستند و سازمان منطقه آزاد اروند به‌عنوان یک مکانیسم حمایتی و نظارتی نقش خود را ایفا می‌کند.

منطقه آزاد اروند از جاذبه‌های گردشگری متعدد و ظرفیت‌های بافعلل وسیعی برای گسترش شرکت‌های گردشگری برخوردار است. شرکت‌های گردشگری توانمند که رویکرد تخصصی و دلسوزانه را در اولویت خود قرار می‌دهند، می‌توانند نقش عمده‌ای در توانمندسازی مردم محلی و توسعه منابع انسانی و تنوع‌بخشی و رشد اقتصادی و همچنین خلق فرصت‌های شغلی در این منطقه با سایر بخش‌های اقتصادی ایفا کنند. در این رابطه می‌توان با سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مطلوب به اهداف و دستاوردهای برپشمده‌شده برای شرکت‌های گردشگری در رویه‌ای پایدار نائل آمد. با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند، شرایط بالقوه مناسب برای حضور فعال شرکت‌های گردشگری این منطقه در نظر گرفته شده است.

در حوزه صنایع‌دستی شرکت‌های گردشگری نقشی محوری دارند اما در پژوهشی که توسط مدیریت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی صورت گرفت، مشخص شد که عمده فعالان صنایع‌دستی از بدنه جوامع محلی شهر و روستا هستند و در راستای توسعه پایدار بهترین و اصولی‌ترین روش توسعه و رونق این حوزه، تشکیل تعاونی‌هاست.

اکنون در منطقه آزاد اروند دو تعاونی در حوزه صنایع‌دستی در سال ۹۹ به ثبت رسیده‌اند که از زمان تشکیل سبب بهبود معیشت و رونق صنایع‌دستی شدند. در هر کجا که کارها توسط مردم انجام شده، شاهد بهبود شرایط بوده‌ایم و رویکرد معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری و همچنین مدیریت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سازمان منطقه آزاد اروند ایجاد سیاست‌گذاری در این حوزه و اجرا توسط مردم است که خوشبختانه طرح ایجاد تعاونی‌های صنایع‌دستی در این منطقه تاکنون موفق بوده است. در امر صادرات صنایع‌دستی باید شرکت‌های گردشگری مستقر در منطقه آزاد اروند نقش پررنگی داشته باشند.

یکی از گام‌های اساسی به منظور توسعه صنعت گردشگری منطقه آزاد اروند افزایش شرکت‌های گردشگری و رقابت‌پذیری بیشتر است و این مهم در گرو کاهش بروکراسی‌های اداری برای تأسیس شرکت‌های گردشگری است. در حال حاضر فرآیندهای ثبت شرکت گردشگری در منطقه آزاد اروند طی دو سال اخیر تسهیل شده و بروکراسی‌ها به‌شدت کاهش یافته و سرمایه‌گذاران می‌توانند در این صنعت ورود کرده و مشاوره‌های لازم نیز توسط مدیریت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سازمان منطقه آزاد اروند در اختیار آنان قرار می‌گیرد.

وضعیت کرونا آسیب جدی به صنعت گردشگری وارد کرده است ولی به گفته کارشناسان، تا پایان امسال شاهد بهبود شرایط هستیم و فعالان اقتصادی علاقه‌مند چنانچه از هم‌اکنون اقدام به رانداندازی شرکت کنند، فرصت مناسبی برای برنامه‌ریزی مادهای پایانی سال و نوروز ۱۴۰۱ خواهند داشت.

## «تاریک‌دره»

## ظرفیتی ارزشمند برای توسعه گردشگری ورزشی همدان

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان از حل مشکل برف‌روبی و ایجاد شرایط ترد آیین در پیست تاریک‌دره خبر داد و گفت: این پیست ظرفیت ارزشمندی برای توسعه گردشگری ورزشی در استان همدان است.

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل ورزش و جوانان استان همدان، حمید سیفی اظهار کرد: پیست اسکی تاریک‌دره ظرفیتی بسیار ارزشمند برای توسعه گردشگری و ورزشی در استان همدان است. وی تصریح کرد: خوشبختانه در سال گذشته مشکل برف‌روبی و ایجاد شرایط ترد آیین در این محور رفع شد. سببنی تأکید کرد: باید امکانات و تجهیزات موجود در استان برای فعالیت پیست اسکی در فصل زمستان بسطج شوند تا بتوانیم شرایط فعالیت ورزشکاران و علاقه‌مندان به این رشته ورزشی را فراهم کنیم.

## مرمت صندوق

## نفیس ۵۸۰ساله

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان از حفاظت و مرمت صندوق چوبی امامزاده

تاج‌الدین روستایی پرور خبر داد. حمیدرضا دوست‌محمدی اظهار کرد: مرمت این صندوق چوبی نفیس با نظارت کارشناسان حفاظت و مرمت اداره میراث‌فرهنگی شهرستان سمنان انجام شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان افزود: مستندنگاری، آسیب‌شناسی و شناسایی عوامل مؤثر در تخریب، نمونه‌برداری از قطعه‌های چوبی مختلف، گونه‌شناسی چوب، ضدعفونی، پاک‌سازی اولیه مکانیکی و شیمیایی و… برای مرمت این صندوق چوبی انجام شد.
و ادامه داد: صندوق چوبی امامزاده تاج‌الدین روستایی پرور یکی از آثار نفیس و منحصربه‌فرد دوره تیموریان است که پس از کشف سرقط به شهر سمنان منتقل شده و در مخزن امن نگهداری می‌شود.
دوست‌محمدی خاطرنشان کرد: این صندوق ترکیبی از هنرهای گوناگون ازجمله منبت، معرق، تزیینات رنگی و گره‌چینی است و تاریخ‌ساخت اثر با استاده به‌کنیبه‌هایی که روی آن وجود دارد، به سال ۸۵۷ هجری قمری بازمی‌گردد.

### بخش خصوصی گردشگری از رئیس‌جمهوری درخواست کردند:

# تمدید امهال وام کرونا

کرونا با همکاری استانداران را تهیه کنیم که به همه دستگاه‌ها اعلام کردیم نظرات مربوطه را ارائه دهند تا سریع‌تر تخصیص تسهیلات برای کمک به گردشگری در دستور کار قرار گیرد. او اضافه کرد: با توجه به پایان مهلت و اعتبار تسهیلات، در مکاتباتی با رئیس‌جمهوری نیز درخواست کردیم امهال اقساط بانکی، مالیاتی و بیمه حق کارفرما تا پایان سال ۱۴۰۰ و با سال ۱۴۰۱ تمدید شود. البته با توجه به سرعت‌گرفتن روند واکسیناسیون و ایمنی سراسری در آینده نزدیکی می‌توان انتظار شرایط امیدوارکننده‌ای را برای کسب‌وکارهای گردشگری داشت.
خلدی‌نسب افزود: در طرحی که قرار است با استانداران تهیه شود، رویکرد مبتنی بر بازگشایی تدریجی سفر توأم با سلامت مسافران موضوع در اولویت‌تری به نسبت سفر و گردشگری بود و دستوری برای غادی‌سازی سفرها و ورود گردشگران خارجی داده نشد، این خسارت همچنان روند صعودی داشت تا جایی که در آبان‌ماه ۹۹ میزان زیان مالی واردشده به صنعت گردشگری ۴۲هزار میلیارد تومان و تعداد بیکارها ۸۸هزار نفر برآورد شد.
او درباره تهیه بسته حمایتی جدید با توجه به پایان اعتبار بسته حمایتی قبلی، گفت: در هشتادوچارمین ستاد ملی کرونا تصویب شد که طرح حمایت از صنعت گردشگری در ایام

را پوشش می‌دهد و ۸هزار و ۴۳۵میلیارد ریال برای این تعداد پرونده و شش‌اغل درخواست تسهیلات بانکی شده که ۴هزار و ۹۹۲میلیارد ریال آن مطابق گزارش پرداخت شده است. خلدی‌نسب با بیان اینکه ارزیابی خسارت واردشده به این بخش از اسفندماه سال ۱۳۹۸ آغاز شده و اطلاعات و داده‌ها با همکاری ادارات کل استانی هر سه ماه گردآوری، استخراج و برآورد نهایی شده است، گفت: تا اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۹ خسارت وارده‌شده به این گردشگری حدود ۶۹۰۰ میلیارد تومان برآورد شد. این عدد در اواخر شهریورماه سال ۱۱به ۸۰۰میلیارد تومان رسید و با توجه به افزایش تسهیلات با رئیس‌جمهوری مطرح شده و فقط باید در ستاد ملی کرونا مصوب و ابلاغ شود.

او درباره میزان تسهیلاتی که برای حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده در گردشگری تاکنون پرداخت شده، اظهار کرد: صنعت گردشگری جزو کسب‌وکارهایی است که بیشترین آسیب را از ویروس کرونا متحمل شده است. بنابراین آخرین آمار که به سوم مهرماه ۱۴۰۰ مربوط می‌شود، ۱۱هزار و ۴۵۷ پرونده بنگاه‌محور در بانک‌ها برای دریافت تسهیلات حمایتی تشکیل شد که ۳۸۵هزار و ۷۷۵ شاغل

## دستاوردهای برگزاری گرامیداشت هفته گردشگری در۵ استان منتخب

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی اقدامات انجام‌شده توسط ۵ استان اردبیل، کردستان، کرمانشاه، کرمان و فارس در طول هفته گردشگری را تشریح کرد. به گزارش میراث آریا، محمد قاسمی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در استان‌های منتخب برای بزرگداشت هفته گردشگری، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و با توجه به هم‌زمانی این رویداد با هزاران اربعین حسینی، برای روز اول، پنجم مهر ۱۴۰۰ مراسم در نگارخانه شاه‌اسماعیل صفوی و پایگاه جهتی شیخ‌صفی‌الدین اردبیلی با حضور مداحان ملی، رؤسای مذهبی محلات شش‌گانه اردبیل، نمایندگان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و معاونان اداره‌کل برگزار شد، وی به ادای احترام به مقام شامخ سرداران شهید جنگ‌های شیروان و چالدران و سرداران ۸ سال‌دفاع مقدس در محل شهیدگاه پایگاه جهانی شیخ‌صفی‌الدین اردبیلی، آیین احیای نذورات صفوی با وجود ۷۲ دیگ آحسان به نام شهیدی، کریمان و مسافران باشلرا، بیخ نمایشگاه پرتابل از جاذبه‌های گردشگری استان در فرودگاه اردبیل (برای اولین‌بار در کشور)، برگزاری رویدادها و جشنواره‌های محلی در شهرستان‌ها هم‌زمان با هفته گردشگری ازجمله جشنواره گردودی سبز و انگور، تجلیل از برگزیدگان مسابقه عکاسی و اعطای لوح سپاس برای فعالان و رؤسای تشکل‌های گردشگری استان به‌عنوان دیگر برتنامه‌های اردبیل اشاره کرد.
قاسمی در ادامه

# ساز ناکوک

## سالمدان در صنعت گردشگری هم مغفول نماندند

برای رفت‌وآمد آنها می‌شد و استفاده از آن را دشوار می‌ساخت و این قشر از افراد ناگزیر مجبور به رفت‌وآمد در کنار خیابان‌ها می‌شدند که این خود نیز زمینه‌ساز حوادث خطرناکی می‌گردید.
به عقیده این پژوهشگر گردشگری، از آنجایی که بخش عمده‌ای از جمعیت کشور را در سال‌های آتی سالمندان تشکیل خواهند داد و این افراد به جهت اینکه فارغ از هرگونه مسئولیت‌های اجتماعی وغدغه‌های اشتغال هستند و فرصت زیادی برای انجام سفر دارند، بنابراین ضرورت دارد که در دولت جدید و به‌صورت خاص در وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ضمن برنامه‌ریزی‌های لازم جهت ایجاد شرایط مطلوب برای سفر افراد سالمند و کم‌توان و با تمرکز لازم در پرتو نگرشی اصولی و همچنین بهره‌گیری از تجارب دیگر کشورهای پیشرو در این زمینه، سبب افزایش نشاط اجتماعی برای این قشر از جامعه شد؛ چراکه مهم‌ترین تأثیر طبیعت‌گردی در سالمندان، افزایش امید به زندگی و تقویت روحیه خودباوری در آنها بوده و دید آنها را به زندگی بهتر می‌کند.
وی همچنین به قطعاً با تهفید تجهیزات رفاهی دارای استانداردهای لازم به منظور تسهیل سفر افراد سالمند و کم‌توان می‌توان از طریق رونق گردشگری به درآمزای دست یافت و از سود حاصل از آن برای پیشرفت و توسعه پایدار و هم‌چنانچه صنعت گردشگری استفاده کرد.
بر اساس این گزارش، گردشگری سالمندان در حالی در کشورمان مورد بی‌توجهی قرار می‌گیرد که براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، جمعیت سالمندان تا سال ۲۰۵۰ به ۲ میلیارد نفر می‌رسد؛ یعنی به ازای هر ۵ نفر جمعیت دنیا، یک نفر سالمند خواهد بود.
در حالی که در کشورهای پیشرو در صنعت گردشگری با توجه به نیازها و شرایط خاص این طیف از شهروندان خود، بهداشت لازم و زیرساخت‌های مناسبی را در جهت رونق گردشگری سالمندان تعبیه کرده‌اند که در نهایت درآمزایی بالایی نیز برای این کشورها به همراه داشته است.

## سازمان هواپیمایی کشوری:

## پرکردن هواپیما در پروازها تخلف ایرلاین‌هاست

مردم معطل نمانند، ناچاراً به ایرلاین‌ها اعلام کردیم تا به‌صورت محدود ظرفیت خودشان را تا ۸۰ درصد افزایش دهند که بتواند پاسخ‌گوی نیازها باشد. اما سازمان هواپیمایی کشوری خودش نمی‌تواند رأسا محدودیتی را بردارد، دلایلش هم این است که موضوع اعلام محدودیت‌ها بر اساس مصوبه ستاد ملی کروناست و باید قرار باشد برداشته شود، باید این مرجع تصمیم‌گیری کند. اما در این مورد به‌صورت غیررسمی به ایرلاین‌ها اطلاع کردیم تا انتهای ماه صفر بتوانند ظرفیت پذیرش مسافرا را تا ۸۰ درصد افزایش دهند. خوشخو با تأکید بر اینکه مسلمانا با شرکت‌های مختلف برخورد می‌شود و پروتکل‌های بهداشتی تا زمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام نکرده، باید رعایت شود، گفت: با توجه به واکسیناسیون صورت‌گرفته و کاهش محدودیت‌های کرونایی در جامعه و بخش‌های مختلف اقتصادی، صنعت هواوردی نیز درخواست دارد تا محدودیتی ۶۰ درصد برداشته شود و بتوانند تقاضای سفر را پاسخ دهند. این مسئله را می‌تواند با توجه به ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کردیم تا در این‌باره تصمیم‌گیری شود. وی تصریح کرد: محدودیت عملیات پرواز در صورت نادیده‌گرفتن پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی، فنی و غیره در پروازهای داخلی خارج و در انتظار ایرلاین‌های است که مرتکب چنین تخلفاتی می‌شوند. مردم هم می‌توانند از طریق سایت سازمان هواپیمایی کشوری شکایات خود را اعلام کنند و از آنها درخواست می‌کنیم به‌صورت فوری در پروازگاه‌ها و هواپیماها به‌عنوان امکان‌شلوغ پروتکل‌ها را جدی بگیرند. ماسک بزنند و بهداشت فردی را رعایت کنند.



### ایستگاه خبر

### آمادگی سیاه انصار برای همکاری در حوزه گردشگری

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در توییتهی از اعلام آمادگی سردار جمیری، مسئول حفاظت از فرودگاه‌های کشور برای همکاری در حوزه گردشگری خبر داد. به گزارش ایرنا، عزت‌الله ضرغامی در این توییت نوشت: ایشان (سردار جمیری) از فرماندهان پرتالاشی است که در کنار همه مأموریت‌هایش برای همکاری در حوزه گردشگری خبر داد. به ویژه موضوع مهم رفع موانع ورود گردشگران خارجی، خصوصاً در فرودگاه‌هاست.

### «نظام سنتی تقسیم آب» سمنان

### در انتظار جهانی‌شدن

با توجه به منابع محدود آب در کشور، تقسیم آب و نقش آن همواره سهمی تعیین‌کننده داشته و از مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بوده است. در چنین مواردی شیوه‌های سنتی ابداعی پیشینیان در مورد نحوه تقسیم آب و سهم قحابه بر آن منطبق بر مناسبات اجتماعی و اقتصادی طبیعی هر محل، کلید حل این‌گونه معضلات بوده است و مورد استفاده بوده است. تقسیم آب به‌صورت سنتی توسط «آب‌پخش‌کن» یا «برّج کبیر» روی رودخانه گلرودبار انجام می‌شده و در نهایت آب از تقسیم آب رودخانه در محل «پارا» (آب‌پخش‌کن) توسط شش نهر اصلی به سمت شش استخر به نام‌های شاهجوق، لتیبار، ناسار، اسفنجان، کدیور، کوشمغان و زواقان که در حقیقت منابع اصلی آب کشاورزی در مناطق مختلف شهر بوده‌اند، هدایت می‌شده و از آنجا با توجه به قحابه هر فرد میزان کل سهم افراد در هر روز تقسیم و تخصص داده می‌شده است. نظام سنتی تقسیم آب شهر سمنان در سال ۱۳۹۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید. پیش از آن نیز مجموعه آب‌پخش‌کن سمنان (۸ پروژه)، افتتاح هتل پایاب شهدا، پاک‌سازی محوطه‌های آثار ملی و جهانی و برگزاری رالی خودروهای دو دینفرانسیل در محور هفت‌باغ علوی از دیگر اقدامات انجام‌شده در استان کرمان بود.
وی افزود: در استان فارس برگزاری مراسم آیینی نظیر چاووش خوانی و تعزیه در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) و مسجد جامع عتیق در جریان مراسم روز گردشگری توسط نوازان راجلب کرد. همچنین ثبت ملی تعزیه حضرت شاهچراغ(ع) هم‌زمان با اجرای آن به‌صورت زنده توسط کمیته ملی مربوطه در ستاد وزارتخانه از نکات قابل توجه و اقدامات ابتکاری استان فارس به‌شمار می‌رود.
در پایان مراسم نیز از فعالان و دست‌اندرکاران گردشگری استان تجلیل و تقدیر شد. تجلیل از جانبازان و شهدای مدافع سلامت، تجلیل از بازتسنگان اداره‌کل، تجلیل از خانواده‌های متوفیان حوزه گردشگری، برگزاری تورهای متنوع استان‌گردی و شیراز‌گردی و پخش برنامه‌های زنده از شبکه برون‌مرزنی جام‌جک به موضوع عتیق گردشگری از دیگر برنامه‌های جانبی بود که در طول این هفته در شیراز انجام شد.

### هنرمندان موسیقی نواحی

### از خیلی امتیازات محروم هستند

بهمن حاج‌امینی، پژوهشگر موسیقی می‌گوید: هنرمندان موسیقی نواحی ایران، از خیلی امتیازات محروم هستند و چنانچه جشنواره موسیقی نواحی ایران فرصت مغتنی است که این هنرمندان خود را نشان دهند. به گزارش خیرآلائین، وی در مورد چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران می‌گوید: «در زمینه موسیقی نواحی بیشتر هنرمندان براساس سنت و اصالت فکر می‌کنند و البته هرکس روایت خاص خودش را از موسیقی منطقه‌اش دارد. این در حالی است که نسل جدید هم روایت خودشان را دارند و این در میان آثار امسال بسیار چشمگیر بود. به‌نرمذ بقد استخراح از فرهنگ موسیقایی منطقه به‌ندرت پیش می‌آید، زیرا به‌صورت شفاهی و سینه‌به‌سینه منتقل می‌شود و خوشبختانه حلقه انتقال شفاهی هنوز خیلی قوی است.» حاج‌امینی همچنین توضیح می‌دهد: «در بررسی آثار شاهد این بودیم که هنرمندان جوان به شیوه‌های اصیل بسیار پایبند بودند اما با یک نگاه امروزی هنر خود را ارائه داده‌اند. این در حالی است که امروزه با وجود رسانه‌های اجتماعی تأثیرپذیری بسین جوانان زیاد است اما این جوانان بر ریشه‌های خود تأکید داشتند. امسال جوانان بااستعداد در جشنواره روی صحنه می‌روند که طی آن سال آینده خودشان از پیشکسوتان و صاحب‌نظران این حوزه خواهند بود.» چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران به‌صورت غیررقابتی از ۲۹ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۰ در شهر کرمان برگزار خواهد شد.

### سهم استان فارس از گردشگری سلامت

### به حداقل رسیده است

عضو کمیسیون گردشگری شورای شهر شیراز گفت: متأسفانه استان فارس با داشتن ظرفیت بسیاری بالایی در مباحث پزشکی و درمانی، سهم حداقلی در جذب گردشگر در این بخش دارد. به گزارش مهر، محمد فرخ‌زاده بیان کرد: دسترسی به پزشکیان و جراحان متخصص و خوشنام، خدمات باکیفیت و مقرون‌به‌صرفه، همسایگی با کشورهای عربی، موقعیت خاص و کم‌ظنیر جغرافیایی، طبیعت چهارفصل و وجود جاذبه‌های زیارتی، سیاحتی و تاریخی، می‌تواند سهم شیراز را به یکی از قطب‌های مهم گردشگری سلامت در کشور تبدیل کند. او افزود: با توجه به نبود مترویی مشخص در این حوزه، تعیین متروی مربوطه و به تبع آن شروع و فعالیت قرارگاه گردشگری سلامت و تعیین شرح وظایف بخش‌های مرتبط حاکمیتی و خصوصی یکی از راه‌های برون‌رفت از شرایط فعلی است. فرخ‌زاده خواستار شناسایی و حل مشکلات و کل‌گام‌های مرتبط با گردشگری سلامت ازجمله ایجاد هماهنگی بین بخش‌های مختلف، اعتمادسازی در این حوزه، تقویت بخش بازاریابی و تبلیغات، صدور قوانین حمایتی در راستای حمایت از سرمایه‌گذاری و… و عزم و همکاری جدی مدیران و مسئولان مرتبط شد.